
DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě 0 dílo č. DS202200973 

číslo Dodatkuz D52 Ú 22 Ů 1320 
uzavřené podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 

ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“) mezi smluvními stranami 

Ohjøánnıøıx STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše l, 460 59, Liberec l 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Zbyňkem Karbanem, náměstkem primátora 
ve věcech technických: paní  oddělení technické správy budov 
IČO; 00262978 
DIČ; 
bankovní spoj ení: 
(dále jen ,,objednatel“)

8 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
Zastoupené: 

L&P stavební, s.r.0. 
Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou 
Josef Liebscher, jednatel 

ve věcech smluvních: Josef Liebscher, jednatel 
ve věcech technických: ednatel 
IČ; 63906236 
DIČz CZ63906236 
bankovní spoj ení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 34990 
(dále jen ,,zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní Strany“, a/nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

I. 

Preambule 
1) Smluvní strany uzavřely dne 21. 6. 2022 Smlouvu o dílo č. DS202200973 (dále jen 

,,Smlouva“), jejímž předmětem jsou stavební úpravy vrámci základní školy Dobiášova 
v Liberci, jejichž cílem je úprava vstupu do stravovacího pavilonu školy pro mimoškolní 
strávníky, vybudování nového prostoru pro školní knihovnu a kancelář pro výdej stravenek 
(část díla A.) a modernizace sociálních zařízení, šaten a umýváren v 1. NP tělovýchovného 
pavilonu školy (část díla B.), včetně provedení všech dalších činností, které jsou S tímto 
spojeny (dále též „dílo“), a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou Zakázku 
malého rozsahu s názvem „ZŠ Liberec, Dobiášova - stavební úpravy sociálního zázemí v l 

NP tělovýchovného pavilonu, úprava vstupu do budovy II“. 

II. 

Předmět dodatku

l



_ Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,dodatek“) je prodloužení termínu plnění 
sjednaného v článku III. Termín plnění Smlouvy, na základě žádosti zhotovitele, v důsledku 
neúměmě a nepředvídatelně dlouhých dodacích tennínů stavebních materiálů. 

_ V průběhu realizace díla vznikla mimořádná situace na trhu stavebních a dalších materiálů 
v rámci opožděných dodávek materiálů, kdy ani řádné a včas objednané zboží včetně 
materiálů nezaručuje jejich včasnou dodávku. V případě této zakázky se jedná především O 
dodávku dveřních a okenních protipožámích výplní, což zhotovitel objednateli řádně 
prokázal. S ohledem na uvedené se smluvní Strany dohodly na prodloužení sjednaného 
tennínu plnění. 

III. 

Termín plnění 

Smluvní strany se v souladu Sčl. III odst. 1 Smlouvy dohodly vdůsledku neúměmě a 
nepředvıdatelně dlouhých dodacích tennínů stavebních materiálů na prodloužení termínu dokončení 
casti dila A: 

a) část díla A o 21 pracovních dnů, tzn. do 30. 9. 2022. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 806/2022 ze dne 
16. 8. 2022. 

_ Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

_ Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostrarmě nevýhodných podmínek. 

. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

VII. 
Doložky 

_ Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registm smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

_ Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou ban/ou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

_ Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

_ Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účirmostí 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i

případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



Liberci 

L&P stave ' 

,dne... 

Z 9 `UB- Z022 

V Liberci, dne ........... .. 

ı, S.r.0 

Josef Liebsch 
Statutární měst)/Ĺiberec 

e Ing. Zb nˇk 
jednatel Společnosti estek primátor 

y e Karban 
nám ˇ a města 

Ě




